
HP 掲載
令和７年８月吉日 

地域の皆様へ 

令和７年度 附中祭の一般公開について（ご案内）

埼玉大学教育学部附属中学校 

校 長    関 口  睦 

平素より本校の教育活動にご理解を賜り、誠にありがとうございます。 

標記の件につきまして、下記のとおりにご案内申し上げます。 

記 

１ 文化祭・鳳凰祭（展示・ステージ発表） 

  日   時    ８月２９日（金）   １３：３０～１６：３０ 

 （受付１３：１５～） 

  会  場 （展 示 発 表）   附属中学校 Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄ棟 

（ステージ発表）  附属中学校 体育館 

※上履きと靴袋をご持参ください。

２ 文化祭・合唱コンクール 

  日   時 ９月 ５日（金）    １２：００～１４：３５ 

（受付１１：４５～） 

  会  場  埼玉会館 

※座席数に限りがあります。満席の場合にはご入場をお断りすることがあります。

３ 文化祭・演劇コンクール（３年生） 

  日   時    ９月 ６日（土）  ８：５０～１２：３０ 

（受付 ８：３５～） 

  会  場    附属中学校 体育館   ※上履きと靴袋をご持参ください。

※座席数に限りがあります。満席の場合にはご入場をお断りすることがあります。

※演劇は、大雨などの荒天の場合の雨天延期を次のように予定しております。

・９月７日(日)に延期します。さらに７日(日)が荒天の場合、８日(月)以降に延期し

ます。延期に関するご連絡は、当日に本校ホームページに掲載します。

４ 体育祭 

日  時  １０月１８日（土）    ８：１５～１３：３０ 

（受付 ８：００～） 

  会  場     附属中学校 校庭 

※当日が雨天の場合、その翌日より最長で１０月２０日（月）まで順延します。２０

日(月)も実施できない場合、後日、規模を縮小して実施する予定です。

延期に関するご連絡は、当日に本校ホームページに掲載します。



〔お願い〕 

○本校会場の際は、生徒の安全のために、正門(北側)よりご入校ください。

○必ず当日の受付を済ませてから、ご参観ください。(事前の申し込みは不要です。)

〇体調がすぐれない方はご来校をお控えください。

○日程・内容につきましては、別記をご覧ください。

○クラス劇、合唱コンクールは、進行上、上演途中での入退場はできませんので、時間にゆと

りをもってご来場ください。

○本校に自転車で来場される方は、案内に従って所定の場所に駐輪してください。

○駐車場の準備がありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。また、本校周辺は駐車

禁止となっております。

○体育祭当日は、受付準備の都合から７時４５分以前のご来校はご遠慮ください。

○合唱コンクール当日は、生徒の昼食場所確保のため１１時３０分以前のご来場はご遠慮くだ

さい。

○個人情報保護のため、吊り下げ名札及び学年カラーのリストバンド（青・緑・黄）を着用し

た本校保護者とＰＴＡ広報部、本校指定撮影業者、本校教職員以外のカメラ・ビデオ等の撮

影は、厳禁といたします。

○気温が高いことが予想されます。水分補給など十分な対策をお願いいたします。

○附中祭当日に向けた指導の中で、教員及び生徒の声、楽器等の大きな音が出ることがござい

ますが、何卒ご了承いただきますようお願いいたします。

【お問い合わせ先】 

埼玉大学教育学部附属中学校 

校内教頭（主幹教諭） 山本 孔紀 

  電話 ０４８－８６２－２２１４  

  FAX:  ０４８－８６５－６４８４ 

  Email fuchu＠gr.saitama-u.ac.jp 



1 

８／２９（金） 

＜展示・ステージ発表＞ 

場所 附属中学校 
13:10 受付開始（昇降口） 

13:30 展示発表・ステージ発表 

【展示発表（場所）】 

きまぐれカフェ 第一理科実験室 ★ 

競技かるた 理科教室 

クイズ研究 集会室 

科学 第二理科実験室 

テクノ 技術室 ★ 

帰国生徒学習会 コンピュータ室

星空 cafe 会議室 ★ 

オカルト 被服室 

まっくろくろすけ 音楽室 

美術 美術室 

ＤＩＹ 創造開発室 

★…保護者や一般の方を対象とした展示販売を行っています

【ステージ発表（体育館）】 

13:45～14:15 吹奏楽クラブ 

14:15～14:45 SDF Dancers 

14:45～15:15 軽音楽サークル 

15:15～15:45 太鼓坂 Perc.5 

16:00 見学終了 

第６２回文化祭
第７９回体育祭 

４日間の日程 

９／５（金） 

埼玉会館 
１１
１２ 

１３ 

１４ 

１５ 

45 

00 

15 

30 

00 

15 

50 

05 

15 

45 

15 

30 

受付 

一般・保護者入場 

合唱コンクール開会式 

１年生 

合唱 

休 憩 

２年生 

合唱 

休 憩 

３年生 

学年合唱 

合唱コンクール閉会式 

帰りの会・保護者退場 

生徒下校 



2 

９／６（土） 

附属中学校・体育館 

８ 

９ 

１０ 

１１ 

１２ 

１３ 

１４ 

１５ 

35 

55 

35 

55 

35 

55 

35 

55 

35 

45 

15 

10 

05 

20 

35 

受 付 

クラス劇発表Ⅰ

３年Ｄ組『イリュージョン』 

休 憩 

クラス劇発表Ⅱ

３年Ｃ組『三本脚の猫』 

休 憩 

クラス劇発表Ⅲ

３年Ｂ組『戦争を知らない子供たち』 

休 憩 

クラス劇発表Ⅳ

３年 A 組『いちご・いちえ』 

諸連絡 

投票・昼食・休憩 

学年ごとの活動 

演劇コンクール閉会式 

帰りの会 

下校 

10／18（土） 

附属中学校・校庭 

８ 

１２
１３ 

１４ 

１５ 

00 

15 

00 

00 

30 

00 

30 

00 

40 

受付 

体育祭開会式 

デカパンリレー 

縄跳び競争 

１年全員リレー 

２年学年種目 

３年全員リレー 

大玉運び 

玉入れ 

エール交換

スウェーデンリレー 

１年学年種目 

２年全員リレー 

３年学年種目 

団対抗リレー 

大縄跳び 

昼 食 

附 中 祭 閉 会 式 

解団式 

片付け 

帰りの会 

下校 


	【HP掲載】R7附中祭のご案内.pdf
	R7 附中祭案地域用.pdf
	令和７年度　附中祭の一般公開について（ご案内）

	P1.2 ３日間の日程 1.pdf

	R7 附中祭案地域用.pdf
	令和７年度　附中祭の一般公開について（ご案内）




